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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu    nr 7 (1456) Wrzesień 2024 

W tym numerze znajdziesz również: 

 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - krzyżówka, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca  

4) Napomnienia św. Franciszka 

Kolejny numer dostępny będzie od niedzieli: 

29 września 
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Ks. Rafał Dendys 

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego które będziemy obchodzić 14 września przypomina nam jak ważnym 

znakiem jest dla nas krzyż. Dzień ten został ustanowiony 

na pamiątkę pierwszej publicznej adoracji krzyża która 

miała miejsce w Jerozolimie 14 września 335 roku, dzień 

po poświęceniu Bazyliki Krzyża. Kilka lat wcześniej za 

staraniem i zaangażowaniem św. Heleny, matki cesarza 

rzymskiego Konstantyna, odnaleziono na terenie 

Jerozolimy krzyż, na którym prawdopodobnie umarł 

Zbawiciel. To właśnie fragment tego świętego drzewa był 

wystawiony do publicznej adoracji. Od tego czasu znak 

krzyża staje się coraz istotniejszy dla każdego 

chrześcijanina aż w końcu stanie się najbardziej 

rozpoznawalnym znakiem chrześcijan (wcześniej przez długi czas tym znakiem była ryba). W 614 roku Ziemię 

Świętą najechali Persowie i zburzyli Bazyliki Jerozolimskie a także zabrali relikwie krzyża. Została ona odzyskana 

w roku 628 i podzielona na mniejsze fragmenty rozesłane do okolicznych kościołów, aby ostatecznie trafić do 

wielu miejsc na całym świecie wszędzie tam, gdzie wiara w Jezusa Chrystusa Zbawiciela jest obecna (również  

w naszym kościele św. Klemensa posiadamy dzisiaj relikwiarz z cząsteczką krzyża świętego). Obecnie największą 

część drzewa Krzyża świętego posiada kościół św. Guduli w Brukseli. Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje 

część relikwii, którą cesarze bizantyjscy nosili na piersi w czasie największych uroczystości. W skarbcu katedry 

paryskiej jest cząstka Krzyża świętego, podarowana przez polską królową Annę Gonzagę, którą miała otrzymać od 

króla Jana Kazimierza. Największą część Krzyża świętego w Polsce posiadał kościół dominikanów w Lublinie 

(zostały one skradzione w roku 1991, chociaż nadal w kościele tym znajdują się dwa inne relikwiarze Krzyża 

świętego). 

Ta historia relikwii krzyża Świętego pokazuje, że Kościół nie czci dzisiaj jakiegokolwiek krzyża. Gdyby tak było 

czcilibyśmy rzeczywiście narzędzie tortur, na którym umierały tysiące ludzi w ogromnych męczarniach nie tylko 

za czasów rzymskich, ale też dużo wcześniej. Nie taki krzyż jest przedmiotem naszej czci. Ale czcimy TEN jeden 

konkretny krzyż, na którym umarł nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. Krzyż, który dla nas jest ołtarzem ofiarnym na 

którym dokonało się nasze odkupienie. Drewno, w które wsiąknęła najdroższa krew Odkupienia. Dlatego tak 

ważnym wydarzeniem było odnalezienie przez św. Helenę i zidentyfikowanie tego jednego konkretnego krzyża. 

Czy rzeczywiście te relikwie są autentyczne? Tego nie wiemy, i nie jest nam ta wiedza do wiary potrzebna, ale one 

podkreślają, że spośród tysięcy krzyży, na których umierali ludzie tylko jeden ma znaczenie i godzien jest czci,  

i ten krzyż chcemy adorować. 

Dzień 14 września przypomina nam również, że krzyż zawsze był znakiem niewygodnym, poruszającym 

sumienia, zwłaszcza tych którzy wrogo odnoszą się do wiary a do chrześcijaństwa w szczególności. Zawsze tam, 

gdzie człowiek chce działać na własną rękę, stawiać siebie w miejsce Boga, krzyż przypomina, że tylko Bóg może 

nas ocalić i tylko Jemu możemy ufać bezgranicznie. Świat bez Boga, z człowiekiem na pierwszym miejscu to 

świat cierpienia i śmierci. Wielu nie chce i nie może się z tym pogodzić i dlatego krzyże są zdejmowane ze ścian, 

znikają z miejsc publicznych, zawsze wtedy, kiedy człowiek chce układać świat po swojemu, dokonywać 

rewolucji na miarę postępu która zawsze kończy się z jednakowo opłakanym skutkiem, wystarczy prześledzić 

historię, bo to przecież nie jest wymysł naszych czasów. Tak już było i będzie jeszcze niejeden raz. Dlatego tak 

ważne jest, aby krzyż był drogowskazem przede wszystkim dla każdego z nas osobiście, ten krzyż, który nosimy 

na szyi, który wisi w naszym mieszkaniu. A czasem trzeba też odwagi, żeby upomnieć się o niego w przestrzeni 

publicznej, bo znaki ostrzegawcze są po to, żeby wszyscy je wyraźnie widzieli, a krzyż niewątpliwie jest takim 

znakiem, skoro tak wielu zaczyna znowu przeszkadzać. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, wraz z nadchodzącym wrześniem chciejmy powrócić do 
wspólnego odkrywania życiorysów świętych i błogosławionych pochodzących z 
naszego kraju. Pierwszym z nich będzie święty związany z naszym regionem, którego 
relikwie nasza parafia peregrynowała pięć lat temu.  

 Święty Melchior Grodziecki urodził się w Cieszynie w szlacheckiej rodzinie 
herbu Radwan około 1584 r, choć najnowsze badania wskazują, że mógł przyjść na 
świat jako syn bogatego mieszczanina Jerzego Grodzieckiego (Grodskiego), właściciela 
kamienicy na rogu ulicy Polskiej (obecnie Głębokiej). Studia rozpoczął w wiedeńskim 
kolegium jezuitów, gdzie kształciło się wielu Polaków, wśród nich także św. Stanisław 
Kostka. Musiał wyróżniać się wśród swoich kolegów, gdyż - jak sam pisze w jednym 
ze swoich listów do rodziców - został przyjęty do Kongregacji Mariańskiej, do której 
przyjmowano tylko najlepszych i najwybitniejszych uczniów. Był to równocześnie 
początek jego życia zakonnego. 22 maja 1603 r. rozpoczął nowicjat w Brnie, którego 
fundatorami byli jego stryjowie: Jan i Wacław. Razem z nim odbywał nowicjat Stefan 
Pongracz, późniejszy towarzysz jego męczeńskiej śmierci. 

 Po dwuletniej próbie, 22 maja 1605 r. Melchior złożył śluby zakonne. Zgodnie z 
ówczesnym zwyczajem zakonu, po nowicjacie nie udał się na studia, ale na praktykę 
nauczycielską do Brna, a później do Kłodzka, gdzie jezuici mieli swoje kolegia. 
Równocześnie uzupełniał wykształcenie muzyczne. Od roku 1609 rozpoczął trzyletnie 

studia filozoficzne w Pradze. W roku 1614 otrzymał święcenia kapłańskie. 

 Pierwsze lata kapłańskiego życia spędził w Pradze, 
gdzie głosił kazania i spowiadał w języku czeskim, który 
poznał w czasie nowicjatu i studiów w Czechach. Przez rok 
pełnił obowiązki kaznodziei we wsi Kopanina. Około roku 
1616 powierzono mu kierownictwo bursy praskiej dla 
ubogich studentów. Stanowiła ona równocześnie zalążek 
małego seminarium. 

 Kiedy wybuchła wojna trzydziestoletnia (1618-1648), 
Melchior udał się na Węgry i pozostał tam w kolegium 
jezuickim w Homonnie. Tutaj też 16 czerwca 1619 r. złożył 
śluby wieczyste. Wkrótce wysłano go w charakterze kapelana 
wojskowego do Koszyc. Razem z Melchiorem wysłano tam 
również Stefana Pongracza, który był Węgrem. Pongracz 
miał służyć katolikom węgierskim, a Melchior - polskim i 
czeskim. Swoją posługę pełnili zarówno wśród wojskowych, 
jak i dla małej grupy ludności cywilnej. 

 Kiedy wojska Jerzego I Rakoczego, ówczesnego księcia Siedmiogrodu, zajęły Koszyce, aresztowano także kapłanów, 
którzy szukali schronienia na zamku: kanonika strzygomskiego Marka Kriża (Chorwata), Melchiora Grodzieckiego i 
Stefana Pongracza. Pastor protestancki, Alwinczy, domagał się wymordowania wszystkich katolików w mieście. 
Sprzeciwiono się temu, ale wydano wyrok śmierci na trzech kapłanów. Rakoczy zatwierdził ten wyrok. Jego hajducy 
dokonali straszliwej egzekucji. 

 Po północy z 7 na 8 września 1619 r. w towarzystwie pastora Alwinczy'ego hajducy udali się na zamek. Najpierw 
usiłowali nakłonić kapłanów do wyrzeczenia się wiary katolickiej. Kiedy zaś groźby okazały się daremne, na miejscu 
zamordowali kanonika Kriża. Nad jezuitami zaś zaczęli się znęcać i torturować ich, aby wymusić na nich odstępstwo. 
Umocowali do belki każdego z nich i podnosili w górę. Nogi obciążano kamieniami. Ciało krajali nożami i wyrywali jego 
kawały obcęgami. Świeże rany przypalali pochodniami. Głowę okręcali sznurem i ściskali tak mocno, że oczy wychodziły 
na wierzch. Wśród niesłychanych mąk obaj jezuici powtarzali tylko imiona Pana Jezusa i Najświętszej Maryi Panny. Kiedy 
wreszcie siły katów opadły, dobili swoje ofiary, toporem obcinając im głowy. Ciała męczenników wrzucono do kloaki. 

 Wieść o dokonanej zbrodni obiegła lotem błyskawicy Koszyce. Wywołała oburzenie nawet wśród protestantów. Rada 
miejska poleciła katowi pogrzebać ciała kapłanów. Wywieziono je do posiadłości w Also-Sobes koło Koszyc. Stąd w roku 
1636 przeniesiono je do Trnawy, gdzie po kilkakrotnej zmianie miejsca spoczęły w klasztorze urszulanek. Liczne łaski i 
cuda przypisywane wstawiennictwu Melchiora i jego towarzyszy oraz kult zataczający coraz większe kręgi na Słowacji, 
Węgrzech, Morawach i Śląsku doprowadziły do rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego już w roku 1628. Dopiero jednak 15 
stycznia 1905 r. Melchior i jego dwaj towarzysze zostali przez św. Piusa X uznani za błogosławionych. Kanonizował ich 
św. Jan Paweł II w 1995 r. Św. Melchior jest patronem archidiecezji katowickiej. 

 Niech zatem żywot świętego przypomina nam o łasce wiary i pokoju, dzięki któremu możemy ją wyznawać i 
inspiruje nas do gorliwej modlitwy za kapłanów! 

Ciekawostka: W 1905 roku ulicami Cieszyna, 
który stanowił wówczas jedną parafię rozdzieloną 
Olzą, wyruszyła po raz pierwszy pielgrzymka ku 
czci Świętego Melchiora Grodzieckiego jako kul-
minacja uroczystości dziękczynnej po jego beatyfi-
kacji. Szli w niej wspólnie Polacy, Czesi, Niemcy, 
Słowacy. Współcześnie cieszynianie powrócili do 
tej tradycji. Co roku w pierwszą niedzielę września 
przemierzają ulice Cieszyna oraz Czeskiego Cie-
szyna w uroczystej procesji z relikwiami Świętego, 
dając świadectwo roli, jaką odegrał on w zbliżeniu 
do siebie sąsiadujących z sobą narodów. 
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 Lena Gądkowska 

Pielgrzymka do Toskanii, która odbyła się w dniach 21-30 czerwca 2024 roku, była dla wielu z nas nie tylko okazją do 

odwiedzenia pięknych, malowniczych zakątków we Włoszech, ale także do pogłębienia naszej wiary i umocnienia relacji  

z Bogiem. 

Nasza podróż rozpoczęła się w Ustroniu, skąd wyruszyliśmy  

w kierunku Wenecji. Już pierwszy dzień był pełen wrażeń  

– podróż statkiem do Wenecji, gdzie zwiedziliśmy Plac św. Marka, 

Most Westchnień i Canale Grande zachwyciła nas, a to był dopiero 

początek! Mimo tłumów turystów, udało nam się zajrzeć w wiele 

urokliwych uliczek. Wenecja, z jej wąskimi kanałami i historycznymi budowlami, była jak podróż do innego świata.  

Kolejnego dnia czekała ma nas stolica Toskanii. Dzień rozpoczęliśmy od Mszy Świętej w Monastier di Treviso Katedra. 

Później zwiedziliśmy Florencję - miasto Medyceuszy, sztuki i kultury. Spacerowaliśmy wśród florenckich zabytków od kościoła 

Santa Maria Novella przez katedrę Duomo, Ponte Vecchio po Galerie Uffizich. Dzięki naszej przewodniczce, pani Ani, która 

mieszka we Włoszech od lat, mogliśmy poznać nie tylko zabytki, ale też historię i kulturę tego regionu. Trzeci dzień naszego 

pielgrzymowania rozpoczęliśmy od Mszy Świętej w Rigoli. Kolejnym punktem była Lukka miasto Pucciniego i wielu 

znakomitych artystów, gdzie zwiedziliśmy Kościół św. Michała Archanioła i Piazza dell'Anfiteatro. Dzień zakończyliśmy 

wspólną, pyszną kolacją w regionalnej winnicy - niespodzianką, którą przygotowali dla nas cudowni organizatorzy.   

Siena i San Gimignano, te dwa miasteczka, były kolejnymi przystankami naszej pielgrzymki. Siena, z Placem del Campo, 

gdzie udało nam się odbyć Mszę Świętą, a patronowali nam św. Katarzyna i św. Dominik. San Gimignano, znane ze swoich wież, 

które dumnie wznoszą się nad okolicą, tam po wysiłku udało nam się zjeść najpyszniejsze lody. Zwiedzając te historyczne 

zabudowania, zrozumieliśmy, jak wielkie znaczenie miały kiedyś takie miasteczka jako miejsca schronienia i modlitwy dla 

pielgrzymów. Piąty dzień rozpoczęliśmy od wizyty San Piero a Grado, gdzie według tradycji po raz pierwszy stanął na „włoskiej” 

ziemi św. Piotr, apostoł. W miejscowym kościele sprawowaliśmy Eucharystię. Dalej ruszyliśmy Santuario della Madonna delle 

Grazie w Montenero – Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej, to taka toskańska Jasna Góra. Miejsce położone w pięknych, górskich 

okolicach, emanowało niezwykłym spokojem i świętością. Wspólna modlitwa różańcowa, którą odmówiliśmy w głębi tego 

sanktuarium, była momentem głębokiej jedności z innymi pielgrzymami i z Matką Bożą. Gdy śpiewaliśmy pieśń do Madonny, 

można było odczuć jakby czas się zatrzymał, a my wszyscy zostaliśmy otoczeni Jej matczyną opieką. Na pewno te chwile 

pozostaną na długo w naszej pamięci. Ostatnim punktem tego dnia była Piza z Placem Cudów - katedrą i krzywą wieżą.  

Pielgrzymka to nie tylko zwiedzanie i modlitwa – mieliśmy też czas na odpoczynek!  Plażowanie na wybrzeżu Morza 

Tyrreńskiego, w Tirrenii, pozwoliło nam naładować akumulatory przed kolejnymi dniami pełnymi zwiedzania. Pogoda 

początkowo była łagodna, co sprzyjało zwiedzaniu, ale kiedy nadszedł czas na odpoczynek na plaży, 

słońce już nas rozpieszczało. No i Cinque Terre – miasteczka, które wyglądają jak z pocztówki! Nie 

można opisać słowami piękna tych kolorowych domków, które zdają się wyrastać prosto ze skał.  

Nasz ostatni dzień we Włoszech spędziliśmy u św. Antoniego w Padwie, gdzie dziękowaliśmy Bogu 

za cały ten nasz czas pielgrzymowania. Nie sposób nie wspomnieć o wyjątkowej atmosferze, jaka 

panowała w naszej grupie. Ksiądz, który był pomysłodawcą pielgrzymki, oraz Pan Tomek, dzięki któremu udało się pielgrzymkę 

zrealizować, zawsze byli do naszej dyspozycji. Czas spędzony przy wspólnych posiłkach, podczas rozmów, pozwolił nam lepiej 

się poznać, dlatego ten czas upłynął tak szybko, że nawet się nie obejrzeliśmy.  

Po powrocie do domu, myślę, że śmiało można powiedzieć, że ta pielgrzymka miała ogromny wpływ na nasze życie 

duchowe. Każde miejsce, które odwiedziliśmy, każda modlitwa i rozmowa pozostawiły trwały ślad w naszych sercach. Jesteśmy 

wdzięczni za każdą chwilę spędzoną w Toskanii i za to, że mogliśmy doświadczyć tej pielgrzymki razem z tak wspaniałą grupą 

ludzi. Wróciliśmy z niej pełni nowych sił i z wieloma pięknymi wspomnieniami, które zostaną na długo. Jesteśmy bardzo 

wdzięczni za to doświadczenie i polecamy każdemu, kto ma okazję, aby wziąć udział w podobnej podróży – naprawdę warto! 

Szczególne podziękowania należą się naszemu księdzu Michałowi, który zainicjował tę pielgrzymkę i był dla nas 

duchowym przewodnikiem. Zawsze gotowy do rozmowy i wsparcia sam zarażał nas swoją pasją do Włoch. Dziękujemy za 

wszystko – za to, że byłeś z nami, prowadziłeś nas i dzieliłeś się swoją miłością do Boga i ludzi.  
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 Michał Nowak 

„Oto siewca wyszedł siać” - te właśnie słowa pochodzące z Ewangelicznej przypowieści Jezusa towarzyszyły przez 

dwanaście dni uczestnikom tegorocznych rekolekcji. Po dwóch turnusach spędzonych w Chłapowie, nadeszła pora na nowe 

miejsce – na nową przygodę! Wybór padł na Krynicę Morską. Od południa mającą dostęp do Zalewu Wiślanego, a od północy  

– Morza Bałtyckiego. Otoczenie to doceniają także dziki, które stanowią już codzienny widok dla mieszkańców i turystów.  

 Każdy dzień poświęcony był wybranej przypowieści biblijnej, które staraliśmy się rozważyć podczas spotkań  

w grupach prowadzonych przez animatorów oraz kazań ks. Michała. W każdej z nich poszukiwaliśmy wzorów tego jak 

powinniśmy postępować, by ich słowa, zasiane w nas jak ziarna, wzrastały każdego dnia przynosząc plon trzydziesto-, 

sześćdziesięcio- i stokrotny. Po Eucharystii na uczestników czekało stworzenie modlitwy w intencji wybranej na dany dzień. 

 Korzystając z pięknej pogody i bliskości morza nieodłącznym punktem naszego dnia było plażowanie. Czas na 

odpoczynek, kąpiel w morzu, grę w siatkówkę, czy też budowanie zamków z piasku. Nasze wieczory spędzaliśmy na wspólnych 

zabawach i tańcach, a także różnorodnych konkursach. Wśród nich były zarówno takie, w których można było zabłysnąć swoją 

wiedzą, jak i te, w których można było przedstawić swoje talenty artystyczne. Plaża potrafiła być dla nas także miejscem 

modlitwy! Jednego dnia, gdy słońce chyliło się już ku zachodowi zebraliśmy się na niej trzymając w ręku zapalone świece, tam 

odmówiliśmy wieczorne modlitwy i odśpiewaliśmy Apel Jasnogórski, co zazwyczaj czyniliśmy w naszym ośrodku. Wracając już 

do budynku śpiewaliśmy radosne pieśni na Bożą chwałę, a ludzie, obok nas przechodzący, z uśmiechem włączali się w śpiew. 

Ważne dla naszego duchowego rozwoju były także wieczorne adoracje Najświętszego Sakramentu. 

 Rekolekcje zostały urozmaicone także przez wycieczki. Pierwsza z nich 

przeniosła nas w czasy średniowiecza. Odwiedziliśmy Malbork, którego zwiedzanie 

przybrało formę gry terenowej – poprzez rozwiązywanie zadań, mogliśmy odkrywać 

kolejne zakamarki największego na świecie gotyckiego zamku. Kolejna z wycieczek 

pomogła nam lepiej poznać Mikołaja Kopernika. Przepływając statkiem Zalew 

Wiślany, znaleźliśmy się we Fromborku, którego panoramę podziwiać mogliśmy  

z wieży na wzgórzu katedralnym. Zwiedzanie katedry ubogacił nam koncert organowy. 

Ostatnim punktem tego dnia był seans w obserwatorium, który pozwolił nam przyjrzeć się z bliska naszej galaktyce. Trzecia 

wycieczka doprowadziła nas do przekopu Mierzei Wiślanej. Wiele emocji dostarczyła nam już sama trasa do naszego punktu 

docelowego, gdyż pokonaliśmy ją rowerami! Ostatnią z wypraw rozpoczęliśmy spotkaniem z bursztynnikiem w Stegnie. Ten 

przedstawił nam wiele ciekawostek na temat bursztynów, którymi także nagrodził każdego z nas za aktywny udział w zajęciach. 

Następnie odwiedziliśmy Mini ZOO w Jantarze, gdzie oprócz możliwości zobaczenia różnorodnych zwierząt, na uczestników 

czekał Bieg Samarytański. 

Warto także wspomnieć o dwóch wyjątkowych gościach, którzy odwiedzili nas w Krynicy Morskiej, a mowa tutaj  

o dwóch kapłanach. Pierwszym z nich był ks. Piotr, którego uczestnicy mogą pamiętać z pierwszych rekolekcyjnego wyjazdu. 

Drugim z kolei ks. Adam, pochodzący z naszej parafii, który na poprzednich rekolekcjach pełnił posługę animatora. Obaj księża 

celebrowali dla nas Eucharystię, a ks. Adam udzielił nam także prymicyjnego błogosławieństwa. 

Dwunasty dzień przyniósł nam wiele wzruszeń. Po ostatnich już spotkaniach w grupach i spakowaniu naszych bagaży, 

nadszedł czas na wyjście z animatorem i umocnienie naszych nowych, nawiązanych podczas rekolekcji relacji. Następnie 

pożegnaliśmy wspólnie Morze Bałtyckie i powróciliśmy do ośrodka, gdzie miejsce miał punkt kulminacyjny tego dnia  

– Eucharystia będąca wielkim dziękczynieniem za czas wakacyjnego odpoczynku, który Bóg nam podarował. Po Mszy Świętej 

każdy otrzymał pamiątkowy dyplom i podręczne wydanie Pisma Świętego. Później nastąpiła gala kończąca nasze rekolekcje, 

podczas której zostały rozstrzygnięte liczne konkursy, w których uczestnicy brali udział. 

Za poświęcony dzieciom i młodzieży czas z serca dziękujemy księdzu Michałowi, który już po raz trzeci włożył trud  

w przygotowanie i przeprowadzenie dla nich parafialnych rekolekcji. Serdecznie dziękujemy także wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do organizacji rekolekcji w Krynicy Morskiej. Najpierw wszystkim firmom, które wsparły nas finansowo  

i rzeczowo (wody, słodycze, przybory plastyczne, nagrody dla dzieci), wszystkim osobom, które ufundowały lub dofinansowały 

wyjazd poszczególnym dzieciom. Następnie każdemu, kto przez cały rok składał ofiary za świeczki do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy, brał udział w kiermaszach ciast i kalendarzy parafialnych. Ogromne podziękowania kierujemy w stronę naszego 

kierowcy za bezpieczną podróż oraz animatorom za poświęcony czas i opiekę nad dziećmi. Dziękujemy wszystkim 

wspierających nas modlitwą przed i w czasie rekolekcji. Serdeczne Bóg Zapłać!!! 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Sławomirska Elżbieta  Nawrotek Stefania   Rucka Bożena 

  Geremek Stefania   Kugler Barbara   Brachaczek Cecylia 

  Brzezina Henryk   Henc Edyta    Wołowiec Marek 

  Kołoczek Roman   Ciapara Maria   Holona Bożena 

  Kozłowska Waleria   Lapczyk Maria    Cudzy Wanda 

  Heller Elżbieta   Winnicka Barbara   Marciniak Stanisław 

  Szymanek Urszula 

         11 - 20   

  Adamczyk Joanna   Nowak Janina     Kołoczek Alicja 

  Szłapka Michalina   Kula Łucja    Wiench Karol 

  Szczerbowski Andrzej  Karchut Zbigniew   Krzempek Walerian 

  Walawski Zbigniew   Sumara Alfred    Szołomiak-Hornig Elżbieta 

  Gładkiewicz-Krysta Elżbieta Glet Kamila    Winter Bogumiła 

  Cieślar Irena     

         21 - 31 

  Bożek Michał    Kucza Gerarda   Milaniuk Maria 

  Ćwielong Henryk   Czyż Marianna   Szulecki Marian 

  Morawiec Leszek   Rembiesa Karol   Mynarska Stanisława 

  Szymanek Krystian   Taciak Stanisława   Galimska-Stypa Regina 

  Macura Łucja    Kostka Franciszek   Wójcik-Pruszyńska Anna 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik, Barbara. Langammer 

• Odpust ku czci Opatrzności Bożej 

• Urodziny ks. proboszcza 

• Błogosławieństwo kierowców i pojazdów 

• Pielgrzymka Apostolatu Maryjnego 

• Wakacyjne wyjazdy ze św. Klemensem 

• Dzień Wojska Polskiego 

• Dożynki  

• Pożegnanie ks. Michała Wójcika i powitanie  

ks. Szymona Pawlusa 

Najważniejsze wydarzenia lipca/sierpnia: 

Odpust ku czci Opatrzności Bożej  

W niedzielę, 14 lipca, 

przeżywaliśmy odpust ku czci 

Opatrzności Bożej. 

Tegorocznym kaznodzieją był 

ks. Roman Kanafek z parafii 

Trójcy Przenajświętszej w 

Bielsku Białej. Kaznodzieja na początku Homilii nawiązał 

do tego, czym jest Opatrzność. Mówienie na ten temat nie 

jest tylko obowiązkiem biskupów, kapłanów czy 

katechetów, chociaż tak, Oni przede wszystkim powinni na 

ten temat mówić, głosić Ewangelię, ale jest to też nasze 

zadanie. Od naszej pracy zależy kondycja Kościoła. Od 

tego, jacy jesteśmy zależy jaki jest dzisiaj Kościół. Musimy 

pamiętać, że my jesteśmy dzisiaj jedyną Biblią, którą 

współczesny świat jeszcze czyta. Dlatego starajmy się 

częściej modlić i prosić Opatrzność Bożą, aby TA 

prowadziła współczesny świat tak, aby tę Biblię czytał i 

swoim życiem chwalił Ojca, Który jest w niebie. 

Urodziny ks. Proboszcza 

W niedzielę 21 lipca intencją 

Mszy św. o godzinie 12.00 

była modlitwa za naszego 

Księdza Proboszcza z okazji 

urodzin. Mszę świętą 

sprawowali:  Jubilat oraz ks. 

Rafał i ks. Marek, który był 

gościem w Ustroniu. Eucharystię upiększał swoim śpiewem 

nasz chór „AVE”. Na koniec Mszy Świętej odśpiewaliśmy 

dziękczynne Te Deum… po czym podeszły delegacje z 

życzeniami. Najpierw były to życzenia od wszystkich 

Parafian wyrażone przez przedstawicieli Rady Parafialnej. 

Były życzenia od ministrantów, grupy KALEB, Poradni 

Życia Rodzinnego i Chóru. 

Pielgrzymka Apostolatu Maryjnego 

 Pielgrzymka odbyła się w 

czwartym roku nowenny do MB 

Cudownego Medalika, przed 200

-leciem objawień Maryi na Rue 

de Bac w Paryżu. Hasłem było 

„Maryja - wzorem cierpliwości”. 

Po przybyciu na miejsce, jeszcze 

przed Eucharystią, odprawiliśmy 

Drogę Krzyżową na Wałach 

Jasnogórskich. Eucharystii o godz. 1130 przewodniczył biskup 

pomocniczy zielonogórsko-gorzowski Adrian Put  

W czasie Eucharystii odbyło się uroczyste przyjęcie osób do 

Apostolatu Maryjnego (ok. 50 osób z całej Polski). Z Ustronia 

była jedna osoba – Monika Juroszek. 

Po Eucharystii i błogosławieństwie na kolejny rok pracy, 

mieliśmy czas wolny na posiłek, modlitwę w Kaplicy MB lub 

na adorację Najświętszego Sakramentu. 

Do Ustronia wróciliśmy o godz. 1830 szczęśliwi i radośni z 

pobytu u naszej Pani i Królowej z Jasnej Góry. 

Zofia Gęgotek 

Błogosławieństwo kierowców i pojazdów 

 W niedzielę 28 lipca po każdej Mszy Świętej 

Błogosławiliśmy kierowców oraz ich samochody modląc 

się o bezpieczeństwo, mądrość i wzajemny szacunek na 

drogach. Jak co roku złożone ofiary zostaną przekazane 

na zakup samochodów i innych pojazdów dla misjonarzy.  
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik, Barbara Langammer 

Uroczystość WNMP oraz święto Wojska 
Polskiego 

 W czwartek, 15 sierpnia, przeżywaliśmy wraz z całym 

Kościołem uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny a także wspominaliśmy Dzień Wojska Polskiego. 

Uroczysta Msza św. w intencji naszej Ojczyzny i żołnierzy, 

żyjących i tych, którzy polegli broniąc naszego kraju, 

odprawiona została o godz. 1030 przez Księdza Proboszcza. 

Na początku Proboszcz przywitał wszystkich obecnych, także 

przedstawicieli Władz Miasta z burmistrzem Pawłem Sztefkiem 

na czele. Wyraził radość z obecności pocztów sztandarowych 

oraz orkiestry. 

Ksiądz Proboszcz poświęcił przyniesione do kościoła bukiety 

kwiatów i ziół. 

Podziękował wszystkim za obecność i modlitwę w intencji 

naszej Ojczyzny, a na zakończenie  Mszy św. orkiestra zagrała 

trzy zwrotki hymnu Boże, coś Polskę. 

Wszyscy obecni w kościele zostali zaproszeni do przejścia w 

pochodzie pod Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie miała 

miejsce część patriotyczna - przemówienia i złożenie kwiatów. 

W imieniu księży kwiaty złożył ks.  prob. Wiesław Bajger. 

 

Dożynki  

W niedzielę 18 sierpnia 

wchodzących do kościo-

ła,  jak zawsze w DO-

ŻYNKI, witał intensyw-

ny zapach chleba i prze-

piękna dożynkowa de-

koracja. 

Mszę św. dziękczynną za plony sprawował ks. prob. 

Wiesław Bajger. 

Na początku przywitał przedstawicieli Władz Miasta z 

burmistrzem Pawłem Sztefkiem i przewodniczącą RM 

Adrianą Kwapisz-Pietrzyk. Powitał też nasz chór AVE, 

kuracjuszy, mieszkańców, rolników i wszystkich, którzy 

przyszli dziękować Dobremu Bogu za tegoroczne plony. 

W czasie Mszy Świętej zostały pobłogosławione płody 

ziemi i przyniesione dary - owoce i chleby, podarowane 

przez piekarnie: Bethlehem,  „U Brzęczka” i 

„Beskidzka”. Ks. proboszcz modlił się, aby te dary 

wszystkim nam dobrze służyły. 

Jako dziękczynienie Dobremu Bogu zostało odśpiewane 

uroczyste Te Deum… 

Przed wyjściem z kościoła każdy mógł zabrać bochenek 

chleba. 

 

Pożegnanie i powitanie 

 

W sobotę 24 sierpnia oficjalnie pracę w naszej parafii rozpoczyna 

ks. Szymon Pawlus. Tym samym pożegnaliśmy ks. Michała Wójci-

ka. Msza święta dziękczynna za posługę duszpasterską ks. Michała 

w Ustroniu była sprawowana w niedzielę 18 sierpnia. Chcemy jesz-

cze raz wyrazić ogromną wdzięczność ks. Michałowi za jego pracę 

w naszej parafii. Dziękujemy za redagowanie gazetki parafialnej 

"Po górach dolinach", organizowanie wakacyjnych rekolekcji dla 

dzieci i młodzieży i wiele, wiele innych inicjatyw duszpasterskich a 

przede wszystkim za uśmiech i życzliwość. Pamiętamy w modlitwie 

i życzymy wszelkich Łask Bożych w dalszej pracy duszpasterskiej. 

BÓG ZAPŁAĆ !!!! 
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 Anna Karwot 

Wracamy po przerwie wakacyjnej z cyklem rozważań 

Napomnienia św. Franciszka z Asyżu na podstawie książki 

Zdzisława Józefa Kijasa OFMConv pt. "Kto szuka Boga" 

Przypomnijmy, że napomnienia to 28 wskazań, pouczeń których 

tradycja franciszkańska przypisuje św. Franciszkowi. Miały one 

na celu podtrzymanie ducha braci, którzy krocząc po obranej 

drodze, wystawiają się na niebezpieczeństwo zobojętnienia                        

i zejścia ze słusznej drogi. Franciszek starał się zachęcić swoich 

braci, aby trwali mocno w wierze i powołaniu, a sami mocni 

pouczali błądzących, umacniali słabych i podtrzymywali ich w prawym życiu. Posiłkował się najczęściej 

Ewangelią wg św. Mateusza, św. Łukasza, św. Jana oraz tekstów Pawłowych. 

Przed przerwą wakacyjną omówiliśmy 16 napomnień które uświadomiły nam, jak na budowanie relacji z 

Panem Bogiem wpływają nasze nawyki i przyzwyczajenia. Gorliwa modlitwa i słuchanie co mówi do mnie Pan, 

pytanie Ducha Świętego o drogę w każdej sytuacji. On pozwala nam rozeznawać pomiędzy dobrem, a złem i ma 

ogromny wpływ na nasze sumienie - kieruje nim. Zatrzymaliśmy się także przy pokusach, które atakują z każdej 

strony, grzechu i jego skutkach oraz niszczących działaniach względem naszej duszy. Uświadomiliśmy sobie jak 

ważny jest sakrament pokuty i pojednania. Wszyscy popadamy w grzech, ale najważniejsze jest by dostrzec go, 

żałować mieć odwagę i siłę by się podnieść. Sakrament pokuty jest najlepszym lekarstwem, zaraz obok 

Eucharystii i karmieniem się Słowem Bożym. Napomnienia wskazują, jak szybko możemy zejść z dobrej ścieżki 

Bożej, na przykład w sytuacji długotrwałego smutku, żalu, złości, braku cierpliwości, popadaniu w egoizm i 

pychę. Szatan lubi zastawiać swe sidła, kiedy jest nam ciężko, mamy życiowe troski, problemy, upadki. Warto 

nieustanie pamiętać o pokorze, uczyć się jej, nie zapominając kto jest naszym Panem i Zbawcą. Cudownym 

nawykiem jest codzienne dziękowanie Panu Bogu za każdy dzień, za oddech i poranek. Niech każda praca, 

czynność będą wykonywane z wielką czcią i dziękczynieniem dla Naszego Ojca. Patrzmy z miłością na naszych 

braci i siostry, widząc w nich odbicie Jezusa. Może ten przypadkowo spotkany człowiek z satanistycznymi 

tatuażami i ozdobami jest zwyczajnie zbłąkaną owieczką, która jest głęboko poraniona przez innych ludzi i 

odrzucana. Módlmy się nie tylko za naszych przyjaciół i najbliższych, przeciwnie otoczymy modlitwa tych, 

których nie darzymy sympatią, albo nawet uważamy za naszych wrogów. 

Patrzenie z miłością, ale zarazem dogłębne, nieustanne rozeznawanie w Duchu, jaki jest Boży plan względem nas. 

Pozostałe 12 napomnień, które będą nam towarzyszyć, to m.in treści związane z fundamentem 

doskonałości, o życiu i budowaniu wspólnoty, o pozytywnych aspektach rozczarowania, o próżności, dyscyplinie, 

roztropności, upominaniu, zgorszeniu, szacunku, o owocach drogi duchowej oraz potrzebie kontemplacji. Brzmi 

bardzo interesująco i już dziś zapraszam do kolejnych naszych wspólnych spotkań. 
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 Ks. Michał Wójcik 

    1.          

   2.           

    3.          

   4.           

  5.            

    6.          

1. Miejsce tegorocznych rekolekcji. ….. Morska 

2. Region Włoch, do którego pielgrzymowaliśmy w czerwcu. 

3. Rozpoczyna się w tym roku 2 września. 

4. Św. …. Kostka - patron młodzieży. 

5. … Noego. 

6. Imię babci Pana Jezusa. 

 HASŁO z KRZYŻÓWKI: …………..………………………….

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku. 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30  

w niedzielę 

29 września 

Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

1. Kiedy Święto  

Podwyższenia Krzyża? 
 

……………………………… 

2. Kto odnalazł Krzyż 

Pana Jezusa? 
 

………………………………

………………………………. 
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ks. Rafał Dendys

19 sierpnia 2024 rozpoczęły się w naszej parafii 

coroczne wakacyjne wyjazdy dla dzieci i młodzieży. 

W pierwszym dniu odwiedziliśmy zamek w Grodźcu 

Śląskim, poznaliśmy jego ciekawą historię dzięki 

uprzejmości wspaniałych przewodników którzy                         

w ciekawy sposób opowiedzieli nam o tym miejscu. 

Później był czas na zabawy ruchowe. 

Drugi dzień wakacyjnych wyjazdów ze św. 

Klemensem zaprowadził nas poza granice kraju do 

Czeskiej Ostrawy gdzie zwiedziliśmy tamtejsze 

ZOO.  

Pogoda nam sprzyjała i spędziliśmy bardzo aktywnie czas. 

Kolejny dzień i kolejna przygoda. Tym razem wybraliśmy się na wycieczkę w góry. Rano 

wyjechaliśmy kolejką na Szyndzielnie a stamtąd już na nogach przeszliśmy na Klimczok stamtąd 

zeszliśmy niebieskim szlakiem do Szczyrku. Mimo niesprzyjającej aury dzieciaki dały radę. 

Zrobiliśmy tego dnia ponad 11 km w terenie górskim. Szacunek. Dziękujemy szczególnie                           

P. Szymonowi Rochowiakowi, przewodnikowi beskidzkiemu który prowadził nas bezpiecznie po 

górskich szlakach. 

Czwartek, tradycyjnie spędziliśmy w Hermanicach gdzie korzystając z gościnności                               

Oo. Dominikanów relaksowaliśmy się uczestnicząc w grach i zabawach muzyczno- sportowych 

pod przewodnictwem niezastąpionego P. Tomka Kamińskiego. Serdeczne dzięki. Bóg zapłać za 

ten dzień. 

Ostatni wyjazdowy dzień naszych półkolonii był dziękczynieniem Panu Bogu za cały mijający 

tydzień. Odwiedziliśmy sanktuaria Maryjne. O godzinie 10.00 uczestniczyliśmy we Mszy Świętej 

w Sanktuarium Matki Bożej w Hałcnowie. W czasie Mszy Świętej polecaliśmy Matce Bożej                         

ks. Michała Wójcika który w tej parafii od września rozpoczyna posługę duszpasterską. Następnie 

pojechaliśmy do Rychwałdu gdzie również pokłoniliśmy się Matce Bożej w Jej Sanktuarium. Na 

koniec dnia tradycyjnie wróciliśmy na pyszny obiad.  

W sobotę 24 sierpnia spotkaliśmy się aby podsumować cały tydzień wakacyjnych wyjazdów. To 

czas podziękowań i wdzięczności dla wszystkich tych którzy przyczynili się do tego że po raz 

kolejny można było zorganizować taki wakacyjny wypoczynek. Szczególne podziękowania dla 

dzieciaków bo to przecież oni byli głównymi bohaterami tych dni. Wierzymy ze był to dla nich 

czas prawdziwego wypoczynku i relaksu przed pierwszym dzwonkiem szkolnym. 

DZIĘKUJEMY !!!!! 

P.S Tego dnia głównie grillowaliśmy ale dzięki uprzejmości Pana Łukasza Sitka mogliśmy 

również zobaczyć z bliska prawdziwy samochód rajdowy. Bardzo dziękujemy. 
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02 IX - 08 IX 

PONIEDZIAŁEK 

02.09.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Jana, Franciszkę i Emila Oliwków 

  8:30 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

18:00 - w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i uczniów rozpoczynających  

             nowy rok szkolny 2024/2025 

WTOREK 

03.09.2024  

Wspomnienie 

św. Grzegorza 

Wielkiego 

  7:00 - za + Jerzego Kosińskiego od Urszuli Gębali  

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od kolegów z Bazy 

18:00 - za ++ Leszka Targosza i rodziców z obu stron 

ŚRODA 

04.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od Wandy Goliwowskiej z Tuchowa 

  8:30 - za ++ dziadków z rodzin Michalski i Małolepszy 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Piotra Żółtek 

  8:30 - za + Henryka Brachaczka od Joanny Pietras z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

06.09.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Jerzego Kosińskiego od Krzysztofa i Katarzyny Mrowiec 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

07.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Waldemara Szczechlę od Igi i Tomasza z rodziną 

18:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i całej rodziny 

NIEDZIELA 

08.09.2024  

XXIII 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Reginę i Stefana Wisełków i ++ z obu stron 

  9:00 - za + Henryka Brachaczka od Pracowników Firmy Sempre-Farby 

10:30 - za ++ rodziców Stefanię i Ryszarda Przyszlakowskich 

12:00 - za + Marię Kawulok w 1 rocznicę śmierci od córki Małgorzaty  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Władysławę i Wacława Bożek oraz Zygmunta Bożek 
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 09 IX - 15 IX 

PONIEDZIAŁEK 

09.09.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Władysławę Sikorę od Adeli z mężem 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich, za ++ z tych      

             rodzin 

18:00 - za ++ siostrę Elżbietę, syna Grzegorza i synową Iwonę 

WTOREK 

10.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Golisza od rodziny Marekwiców z Istebnej 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Annę Furchel od sąsiadów 

ŚRODA 

11.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Władysławę Sikorę od Grażyny i Marka Berów z rodziną 

  8:30 - w intencji Marii i Józefa z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.09.2024  

Najświętszego 

Imienia Maryi 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od Danuty i Zbigniewa Nowaków z Tuchowa 

  8:30 - w intencji Wacława Szkaradnika z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

18:00 - za + Krystynę Goszyc od Marii 

PIĄTEK 

13.09.2024 

Wspomnienie  

św. Jana 

Chryzostoma 

  7:00 - za + Jerzego Szczepanka od rodziny Gawłowskich 

  8:30 - za + Henryka Brachaczka od Lidii i Janusza Fabiów 

18:00 - za + Marię Zwierniak w 10 rocznicę śmierci 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

SOBOTA 

14.09.2024  

Święto  

Podwyższenia  

Krzyża Świętego 

  7:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  8:30 - za ++ rodziców Genowefę i Aleksandra Kwoków oraz teściów 

18:00 - za ++ Mariannę i Henryka Szczotków oraz rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

15.09.2024  

XXIV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Bronisławę Bekus na pamiątkę urodzin od córki z rodziną 

  9:00 - w intencji Romana i Marzeny z okazji 20 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

10:30 - w intencji Joanny i Michała z okazji 8 rocznicy ślubu oraz Wiktorii z okazji 7 rocznicy  

             urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Waleriana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia 

             oraz za ++ żonę Halinę i syna Arkadiusza 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 16 IX - 22 IX 

PONIEDZIAŁEK 

16.09.2024 

Wspomnienie 

śś. Korneliusza  

i Cypriana 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Eweliny i Szymona z córką 

  8:30 - w intencji Zbigniewa Walawskiego z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Pauliny i Agaty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

17.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Waldemara Szczechlę od Krzysztofa i Bożeny Puda 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od przyjaciół 

18:00 - za + Jerzego Szczepanka od żony z rodziną 

ŚRODA 

18.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji córki Moniki, zięcia Szczepana, wnuków Adrianę i Bartka oraz  

             syna Zbigniewa, synową Agnieszkę i wnuków Matyldę, Antoniego i Franciszka 

  8:30 - za + brata Wojciecha Herdę od siostry Kingi z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ z rodziny Łuka 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od chrześniaczki Olgi z rodziną 

18:00 - za + Józefa Koniorczyka od rodziny Machej ze Skoczowa 

PIĄTEK 

20.09.2024 

Wspomnienie  

śś. Andrzeja Kima  

i Towarzyszy 

  7:00 - za + Krystynę Goszyc od koleżanek i kolegów z pracy z Euro przy Kuźni 

  8:30 - za + brata Wojciecha w rocznicę śmierci o wieczne szczęście w Królestwie Bożym 

18:00 - w intencji Anny i Grzegorza Jaworskich z okazji rocznicy ślubu dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

21.09.2024  

Święto  

św. Mateusza 

  7:00 - za + Piotra Mankiewicza w 1 rocznicę śmierci 

  8:30 - w intencji Henryka Ćwieląga z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Leokadii Będkowskiej z okazji 89 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

22.09.2024  

XXV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ dziadków z obu stron oraz Herminę i Stanisława Hanasów 

  9:00 - w intencji wnuków Kamila, Martyny, Miny oraz ich rodziców Gabrieli i Zdzisława,  

             Weroniki i Jarosława dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Marii Milaniuk z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Pieńkowska Lena i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Teresę Habrat od rodziny Pawłowskich z Krosna 
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 23 IX - 29 IX 

PONIEDZIAŁEK 

23.09.2024 

Wspomnienie 

św. Pio z Pietrelciny 

  7:00 - za + Jerzego Szczepanka od sąsiadów z bloku nr 3 

  8:30 - za + Halinę Żegalską 

18:00 - za ++ Józefa i Gertrudę Matusznych 

WTOREK 

24.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Rozmusa w 31 rocznicę śmierci i żonę Irenę 

  8:30 - za + Stanisława Gazurka na pamiątkę urodzin 

18:00 - za + Alicję Kaletę od rodziny Jagiełło i Morawskich 

ŚRODA 

25.09.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od mieszkańców bloku nr 3 os. Manhatan 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.09.2024  

Wspomnienie  

śś. Kosmy i Damiana 

  7:00 - za + Piotra Hanzla 

  8:30 - za + Ingeborgę Danisz od przyjaciół z Ustronia 

18:00 - w intencji Eleonory Grzesiok z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

27.09.2024 

Wspomnienie 

św. Wincentego  

a Paulo 

  7:00 - za + syna Andrzeja oraz ++ rodziców Stefana i Annę 

  8:30 - za ++ Cecylię i Władysława Burczyńskich oraz córkę z mężem od rodziny   

             Burczyńskich z Pomorza 

18:00 - za ++ Zofię i Jarosława Mróz od córek Bożeny i Ewy z mężami 

SOBOTA 

28.09.2024  

Wspomnienie  

św. Wacława 

  7:00 - za + Józefa Bochulę od Józefy i Stanisława Trutych z rodziną 

  8:30 - za + Annę Kubok 

18:00 - za + Teofila Śliwkę oraz Helenę i Piotra Czermińskich 

NIEDZIELA 

29.09.2024  

XXVI 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

  9:00 - w intencji Jana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Aldony z okazji urodzin oraz 9 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Julii z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Michała na pamiątkę imienin od żony 
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 Magdalena Siedloczek 

 Już niebawem rozpocznie się wrzesień,  a z nim nowy rok szkolny. Choć większość z nas edukację szkolną ma już dawno 

za sobą, możemy wykorzystać ten czas na refleksję na temat uczniostwa chrześcijańskiego - uczniostwa wobec Jezusa. Posłużyć 

może ku temu fragment pierwszego rozdziału Ewangelii wg św. Jana  (J 1, 35-51). Czytamy w nim, jak dwaj uczniowie Jana 

Chrzciciela wyruszają za Jezusem po wskazaniu Go im przez ich dotychczasowego nauczyciela: "Oto Baranek Boży". Każdy  

z nas ma w swoim życiu takiego Jana Chrzciciela, a pewnie i kilku - osoby, które wskazały nam Jezusa. Członków rodziny, 

przyjaciół, katechetów, ... Przypomnijmy sobie, kto miał udział w przekazywaniu nam wiary, kto przybliżył nas do Boga. 

Podziękujmy za te osoby. 

 W momencie spotkania Jezusa Andrzej i Jan byli uczniami Jana Chrzciciela. Mieli już w sobie postawę ciekawości, 

gotowości do rozwoju. Co więcej,  była ona silniejsza niż przywiązanie do dotychczasowego nauczyciela. Widzimy tu owoc 

pokory Chrzciciela, który tak formował swoich słuchaczy,  że w odpowiednim momencie byli gotowi zaufać mu na tyle, aby go 

opuścić i podążyć za Tym, którego im wskazał. My również możemy być dla innych "Chrzcicielami", przez których poznają 

Jezusa. Czy mamy w sobie na tyle odwagi i pokory, aby na Niego wskazywać?  

 Jezus widząc idących za nim mężczyzn zadaje prowokujące pytanie: "Czego szukacie?" Dobrze jest zadać to pytanie 

sobie: czego szukam? Kogo szukam? Jakie są moje pragnienia, co mną powoduje? Czym się kieruję w swoich działaniach? 

Dlaczego idę za Jezusem? Dlaczego wierzę? Uczniowie odpowiedzieli: "Rabbi (...), gdzie mieszkasz?". Tego dnia nazywają Go 

Nauczycielem. W przyszłości stanie się dla nich także Przyjacielem, Zbawicielem i Panem. Ich relacja rozwinie się,  ale to 

będzie wymagało czasu, przebywania z Nim. I właśnie od przebywania wszystko się zaczyna: idą zobaczyć, gdzie Jezus 

mieszka i pozostają u Niego na cały dzień.  Czy mamy w sobie na tyle ciekawości, aby poświęcać czas na poznawanie Jezusa? 

Częstą pokusą codzienności jest skracanie czasu, jaki przeznaczamy Bogu. Ciągle się 

spieszymy, mamy tyle do zrobienia, a gdy w końcu "odrobimy się" ze swoich 

obowiązków, często brakuje nam sił na sensowne spędzenie wolnego czasu. Mówi 

się, że "czas to pieniądz". Można by zaryzykować stwierdzenie, że czas jest 

cenniejszy od pieniądza. Choć środki materialne są w oczywisty sposób niezbędne do 

życia, to nie zbuduje się nimi relacji. W tym, jak gospodarujemy czasem odbija się to, co dla nas ważne. Na różnych etapach 

życia mamy w tym różne możliwości. Warto korzystać z okresów, gdy czasu mamy więcej,  aby zadbać o rozwój duchowy; 

później będziemy zbierać tego owoce. Z kolei gdy przybywa nam obowiązków, niech chociaż krótka, ale regularna modlitwa 

będzie okazją do zacieśniania więzi z Jezusem, do zawierzenia Mu naszej pracy, wszystkich wydarzeń, które nie są 

bezpośrednio związane z wiarą,  ale które także nas kształtują, a dobrze przeżywane mogą przynieść Jemu chwałę. 

 Po dniu spędzonym z Jezusem Andrzej poznał Go na tyle, aby przedstawić Jezusa Piotrowi jako Mesjasza. Piotr 

dojrzewał do takiego poznania jeszcze kilka lat. Każdy uczeń ma swoją drogę i swój czas. Jezus traktuje nas indywidualnie, 

każdemu daje odpowiednie warunki do rozwoju. Inaczej podchodzi do spotkanego kolejnego dnia Filipa - to Jezus go wzywa: 

"Pójdź na Mną". Podobnie jak wcześniej Andrzej Piotrowi, tak teraz Filip opowiada Natanaelowi o Jezusie.  Ten jednak 

podszedł do wieści o Mesjaszu sceptycznie, z uprzedzeniem: "Czy może być coś dobrego z Nazaretu?" Jednak mimo tego idzie  

i spotyka się z Nazarejczykiem, a On nie wyrzuca mu wątpliwości, tylko w zagadkowej dla nas rozmowie przemawia do 

samego serca Natanaela. Fragment kończy się zapowiedzią rzeczy większych,  bardziej zdumiewających: "Ujrzycie niebiosa 

otwarte (...)". Czasem tak jak Natanaelowi wydaje się nam, że już wiemy wystarczająco dużo, wiemy, czego się spodziewać. To 

spotkanie przypomina, że Bóg ma dla nas jeszcze wiele niespodzianek.  

 Podsumowując nasze rozważanie: jako uczniowie Jezusa zostaliśmy do Niego przeprowadzeni przez różne osoby. Warto 

pielęgnować w sobie wdzięczność za tych ludzi i wobec nich. Także i my sami jesteśmy wezwani do tego, aby przyprowadzać 

innych do Jezusa. Każdy ma swoją indywidualną drogę, a dla rozwoju zarówno własnego, jak i rozwoju relacji potrzeba czasu  

i cierpliwości. Wejdźmy w ten rok szkolny z otwartością na to, czego Jezus nas chce nauczyć. 

Chodźcie, zobaczcie!  
J 1, 39 
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